
南通新闻·市井 05

2024年4月5日 星期五 编辑：王翔 组版：高伟民 校对：王子璇

晚报讯 一名男子犯交通肇事罪
被判缓刑。未料，不思悔改的男子竟
在社区矫正期间，又偷偷摸摸无证驾
驶，结果被民警查获。3日，据海门区
常乐派出所办案民警介绍，涉嫌无证
驾驶的违法男子谢某已被警方给予
罚款 1000 元、行政拘留 10 天的处
罚。等拘留执行完毕后，谢某将被执
行收监。

据介绍，现年40多岁的男子谢某
家住安徽。几年前，在常乐镇一家企
业打工的谢某又跳槽至三星镇一家
纺织企业打工，但仍居住在常乐
镇。由于上班距离较远，有驾照的
他遂买了一辆二手小轿车上下班使
用。去年上半年，谢某在上班途中撞
上了一名行人，致其死亡。同年 8

月，犯交通肇事罪的谢某被法院判刑8
个月，缓刑1年。与此同时，谢某的驾
照也被吊销。

按照规定，获缓刑的谢某在当地社
区矫正。开始，谢某尚能接受矫正期间
的各项规定。但时间一长，谢某的车瘾
又复发了。为了逃避处罚，耍起小聪明
的他脸上捂上个大口罩，头上戴上一顶
帽檐很长的鸭舌帽，然后偷偷地无证驾
车上路。若要人不知，除非己莫为。谢
某驾驶中的诡异行为引起了警方的注
意。通过调阅监控和信息比对，民警锁
定了谢某无证驾驶的违法行为。上月底
的一天，谢某在行驶途中被民警逮了个
正着。从缓刑到服实刑，面对这个结果，
谢某后悔不及。

晓雷 陆遥

晚报讯 1日是南通经济技术开
发区法院江海人民法庭收案的第一日。
当天，该庭审判团队运用速裁程序快速
审结了一起买卖合同纠纷，从立案受理
到调解结案仅用时1个小时，双方当事
人当场拿到结案文书，均对法院速裁团
队“一站式”纠纷化解表示满意。

本案中的原告狄某长期从事农副
产品批发零售业务。2020年起，被告
花某开始向狄某采购蔬菜，截至2023
年4月欠狄某货款18000元。狄某多
次催要无果后诉至法院。

在诉前调解阶段，花某电话告知

调解员，自己经营的公司处于歇业状
态，其经济困难，现无力支付货款。双
方曾多次协商，但因给付金额、给付时
间、给付方式未能达成一致意见，致使
未能调解成功。

本案通过诉前调解平台分流至江
海法庭审判团队，法官通过查询案卷
迅速了解案情，发现该案事实明了，于
是立即再次电话联系双方，双方均表
示愿意到法院再次调解。调解中，法
官从情、理、法入手，经过耐心、细致的
沟通，最终促成当事人达成调解协议。

通讯员陈婷 记者王玮丽

晚报讯 酒店门口突现一“不知
名动物”，民警与消防队员几经努力，
终于找到了它的家。2日，小家伙被
送到主人手中。

1日晚8时03分，崇川公安分局
狼山派出所接到消防支队工作人员报
警，辖区一家酒店门口发现一只狐獴，
民警立即赶到现场。经了解，当晚7
时左右，酒店工作人员在酒店门口发
现一“不知名动物”，非常活跃，到处乱
窜，工作人员不知如何是好，于是拨打
119求助。消防人员到场后发现是一
只头尾长约50厘米的狐獴，经过一番
围追堵截，终于将它装入编织袋抓捕

“归案”，移交公安机关。民警了解情
况后，试图在附近寻找狐獴的主人，然

而一番努力未能如愿。
为确保狐獴的安全，民警决定将

它暂时带回派出所安置。次日，民警
与消防支队的工作人员再次回到狐
獴走失的地点。幸运的是，终于在一
家水果店找到了它的主人。经过核
实，确认水果店老板就是走失狐獴的
主人，民警将狐獴交给了对方，提醒以
后一定要照看好。

据了解，狐獴又叫猫鼬，躯干修
长，长相可爱，大眼睛被黑斑包围，就
像戴着一副太阳镜，是一种社会性极
强的动物。动画片《狮子王》里，狮子
辛巴的好友、喜欢坐在疣猪彭彭脑袋
上兜风的小东西丁满就是狐獴。

记者张亮 通讯员吴宛择

晚报讯 随着网络直播经济的迅
猛发展，一大批网红进入大众视野，收
获了关注和喜爱。一些不法分子却利
用粉丝对网红的信任，动起歪念。记
者3日了解到，如皋法院对一起假冒
网红诈骗他人钱财的案件进行了公开
宣判，被告人刘某犯诈骗罪，判处有期
徒刑三年，并处罚金1万元。

刘某平时喜欢通过刷短视频的方
式消磨时间。某日，他在某短视频平
台刷到一个叫“张三”的网红，发现这
个网红有近300万粉丝，平时发布的
都是炫富和帮助别人的视频。看到

“张三”乐于助人，刘某也想寻求“张
三”的帮助，就给其点赞评论并发送私
信。之后，便有个自称是“张三”的人

联系刘某，说可以为其提供帮助，并向
其发送了很多“张三”个人的生活视
频、开豪车的视频以及帮助别人的转
账记录。在取得刘某信任后，对方以
需缴纳手续费、保证金、税费等为由，
骗取刘某1000余元。

被骗后，刘某非但没有报警，还
灵光一闪，觉得这是一个赚快钱的好
路子。于是，他把自己也包装成网红

“张三”，在短视频平台搜寻“猎物”，
用假“张三”当初骗他的手段对其他
人实施诈骗。通过“灵活运用”从骗
子那里学到的话术，刘某先后骗取被
害人李某、代某30900元，后被公安
机关抓获。

通讯员方楠 记者王玮丽

南通市水利局发布
南通市主城区100平方公里河道水质周报（2024.3.27）
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水质类别

综 述

监测断面

通扬运河（钟秀路）

前进河（钟秀路）

郭里头河（钟秀路）

八窑河（濠南路桥）

城山河（虹桥路南）

棉机河（方大花苑）

任港河（木行桥）

濠河（北濠桥）

濠河（长桥）

濠河（体育公园）

金通河（钟秀路南）

胜利河（胜利河闸前）

通甲河(龙王桥东)

通甲河（通京大道）

学田河（青年路）

海港引河（海港北闸桥南）

南川河（工农路）

城山河（红星路）

西山河（洪江路）

姚港河（虹桥路）

倪虹河（虹桥路）

工农河（新建路）

红星二河（红星二河闸西侧）

运料河（钟秀路）

跃进河（濠北路）

曹公祠一河（城山路西）

临江河（崇川路南）

拱园河（工农南路）

马鞍山河（玉带河交界处）

永红横河（工农南路西）

裤子港河（工农南路南）

南剑界河（园林路东）

南郊中心河（园林路东）

裤子港河（崇川路北）

园林河（世纪大道南）

中沙横河

老营横河（三八河交界处）

三圩横河

营房头竖河（居康路南）

五圩横河

中心竖河（横五河北）

营船港（青年东路）

紫琅湖南端（源兴路）

祠三界河(崇文路西侧桥)

任港河（长江路任港桥）

兴石河（钟秀路北）

青龙横河（盘香路）

胜利河（人民路北）

通甲河（盘香路）

通甲河（先锋闸西）

紫琅湖（朝阳路东）

界港河（山港横河北）

铺港河（通沪大道北）

八一横河（盘香路）

海洪横河（东快速路西）

主要污染物
高锰酸盐指数
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主城区55个水质监测断面，53个断面为Ⅲ类水或优于Ⅲ类水标准，2个断面为Ⅳ类水标准。

4个

46个

4个

1个

0个

0个

氨氮
（mg/L）
0.133

0.134

0.200

0.221

0.239

0.340

0.392

0.211

0.233

0.225

0.291

0.373

0.801
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0.415
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2个
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10个

0个
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0个

总磷
（mg/L）
0.06
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溶解氧
（mg/L）

8.10

9.00
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透明度
（cm）

45
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38

41

50

52

38
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35

水流湍急

34

32

44

56

36

36

35

34

水流湍急

33

水流湍急

42

36

40

34

水流湍急

48

36

水流湍急

水流湍急

36

水位低

48

水位低

50

40

38

37

52

53

44

52

50

50

58

水位低

47

49

48

49

52

55

55

平均:43

氧化还原电位
（mV）

177

146

140

175

194

164

214

213

215

222

136

172

181

166

170

174

194

163

170

208

174

223

196

181

214

179

181

186

188

191

203

195

197

196

198

192

189

196

186

203

182

188

175

182

156

163

188

195

179

170

186

189

186

176

180

平均：184

被假网红骗钱后冒充网红骗他人
一男子获刑三年并处罚金1万元

从立案到结案仅用1小时

开发区法院江海法庭调结第一案

交通肇事被吊销驾照
男子偷摸开车被行拘

“不知名”萌宠走丢
民警帮忙找到主人

被
找
到
的
狐
獴
。


